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PROTOKOLL Datum 

2025-05-08 

Diarienummer 

V-2024-0348 ks 1.3

Högsta ledningens uppföljning av miljöledningssystemet och arbetet 
med hållbarhetsmålen  

Datum för mötet: 
16 april 2025 kl. 9:00-9:45 
 
Plats för mötet: 
Rektors rum   

Närvarande (beslutande): 
Anders Söderholm, rektor, ordförande 
 
Övriga närvarande: 
Christina Boman, säkerhetschef 
Kristina von Oelreich, hållbarhetschef  
Kerstin Jacobsson, universitetsdirektör 

Föredragande: 
Kristina von Oelreich, hållbarhetschef 
 

 

1. Inledning och syftet med mötet 

Rektor öppnade mötet. Hållbarhetschef utsågs som föredragande och sekreterare. Underlag till 
varje punkt i agendan finns i den presentation som tagits fram till mötet och som bifogas detta 
protokoll. Universitetsdirektören utsågs som justerare av protokollet. Hållbarhetschef 
presenterade mötets syfte som är att följa upp miljöledningssystemet och arbetet med 
hållbarhetsmålen. Inga övriga punkter eller tillägg till dagordningen beslutades. 

2. Föregående möte och status avseende tidigare beslutade åtgärder 

Inga beslutade åtgärder från föregående möte beskrivs under denna rubrik utan det sker med 
hänvisning till de olika punkterna i dagordningen.    

3. Redovisning av miljöledningsarbetet till Naturvårdsverket  

Hållbarhetschef redogjorde för den målredovisning som skett till Naturvårdsverket avseende år 
2024 (se bild 6–14). Målen för utbildning, forskning och samverkan är delvis uppnådda. Inom 
kvalitetssystemet för utbildning genomfördes under hösten 2024 den nya 
programuppföljningen för program på grundnivå och avancerad nivå. Programansvariga 
redogjorde bland annat för hållbarhetsintegreringen inom programmet och uppnådd CDIO-
nivå. I denna självutvärdering angav cirka 70 procent att man uppnått avsedd CDIO-nivå 3 
enligt KTH:s hållbarhetsmål.  
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Hållbarhetschef redogjorde för den årliga bibliometriska undersökningen med fokus på andelen 
SDG-artiklar per skola och för KTH totalt samt vilka av FN:s globala mål som KTH:s 
publikationer relaterar till.      

Enligt hållbarhetschefen så har under 2024 energianvändningen ökat något jämfört med 2023.  
KTH:s tjänsteresor har minskat jämfört med 2023. Minskningen är dock marginell men 
resandet har planat ut jämfört med år 2022 och 2023.  KTH har nått målet för avfall då en 
minskning skett av KTH:s totala avfall med 25 procent jämfört med basåret 2019.  

4. Prioriterade åtgärder i KTH:s handlingsplan för 2025  

Hållbarhetschef informerade om ett urval av de åtgärder som vidtagits av KTHSO i samverkan 
med verksamheten för att nå KTH:s hållbarhets- och klimatmål (se bild 15–19). Det omfattar 
åtgärder inom områden såsom utbildning, forskning, samverkan samt integration och arbetssätt 
och målområdet hushållning med resurser och klimat.  

En redovisning skedde över antalet anställda som genomfört den obligatoriska utbildningen 
avseende KTH:s miljö och hållbarhetsarbete. Antalet anställda som genomfört utbildningen är 
lågt och ett förbättringsarbete behöver ske så att fler personer genomför utbildningen inom 
skolorna och verksamhetsstödet.        

5. Efterlevnad av gällande författningar och andra krav 
Hållbarhetschef redogjorde för att upphandling av ett nytt lagbevakningssystem pågår och 
beräknas vara klart i juni 2025.  I samband med upphandlingen har samverkan skett med 
personalavdelningen för att stämma av om behov finns för att använda en flik för 
arbetsmiljölagstiftning som finns i lagbevakningssystemet.  

 
I början av året har KTHSO i samverkan med berörda på skolor/VS genomfört en genomgång av 
lagar och andra krav med stöd av det upphandlade företaget ”Williams Sale Partnership” 
förkortat WSP. Med WSP:s jurist sker en genomgång av nya/uppdaterade lagkrav och 
författningar gällande för skolorna och VS. KTHSO och WSP har presenterat ett nytt arbetssätt 
där det finns en möjlighet att i en modul i systemet dokumentera genomgången av laglistan.  

6. Intern och extern miljörevision  

Hållbarhetschef redogjorde för status avseende den interna och externa miljörevisionen (se bild 
22).  

7. Uppdatering av hållbarhetsmålen och tillhörande dokument 

Hållbarhetschef lyfte olika frågeställningar som uppkommit i samband med det arbete som sker 
med uppdatering av hållbarhetsmålen. En diskussion fördes och rektor gav i uppdrag till 
hållbarhetschefen och universitetsdirektören att diskutera vidare och återkomma med förslag 
till ledningen. Den 10 juni finns en tid avsatt i KTH:s ledningsgrupp för diskussion kring förslag 
på nya hållbarhetsmål.       

8. Omvärlds- risk-/möjlighetsanalys  

Hållbarhetschef tog upp de risker som finns beskrivna i KTH:s riskanalys avseende hållbar 
utveckling. Den största risken är att vi inte når våra hållbarhetsmål och klimatmål avseende 
utsläpp från resor. En viktig åtgärd för att nå målen för resor är införande av en koldioxidbudget 
och ett visualiseringsverktyg på avdelningsnivå.  
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Rektor gav i uppdrag till hållbarhetschefen och universitetsdirektören att återkomma med ett 
beslutsunderlag för införande av en koldioxidbudget och tidpunkt för beslutet. Förslagsvis fattar 
rektor beslut om koldioxidbudgeten i samband med att rektor fattar beslut om nya 
hållbarhetsmål under hösten 2025.        

9. SSD- Verksamhetssäkerhet 

Säkerhetschefen redogjorde utifrån arbets- och delegationsordningen omfattningen av SSD:s 
uppdrag och de åtgärder som vidtagits för att möte de lagkrav som ställs på KTH (bild 27–29).  

10. Mötet avslutas och tidpunkt för nästa ledningens genomgång fastställs 

Ingen tid fastställdes för nästa ledningens genomgång under mötet. Hållbarhetschef bestämmer 
efter mötet en tid med rektors sekreterare.   

Denna handling har hanterats digitalt och är därför inte undertecknad 
 
Bilagor: 
20250416 ledningens genomgång.ppt 
 
Vid protokollet  

 

Kristina von Oelreich, hållbarhetschef  

Sekreterare 

 

Anders Söderholm, rektor 

Ordförande 

 

Kerstin Jacobsson, universitetsdirektör 
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